
                         Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

                              «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

        от 01 ноября 2021 года         №15/1 

 

«О формировании и оценке  

функциональной грамотности  

обучающихся МКОУ «Куйбышевская СОШ»  

       в 2021-2022 учебном году» 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 15.09.2021г  №АЗ-581/03 

«Об организации работы по повышению качества образования в субъектах Российской 

Федерации»,  руководствуясь приказом Министерства образования и науки Алтайского края 

от 20.09.2021г  №1160 «О формировании и оценке функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского края в 2021/2022 учебном году»,  

согласно приказу Комитета Администрации Краснощековского района по образованию от 

29.10.2021 г. №94/3 «О формировании и оценке функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Краснощёковского района в 2021/2022 учебном году», с 

целью организации мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МКОУ «Куйбышевская СОШ» и её филиалов в 2021/2022 учебном году 

  
Приказываю: 

 
1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся школы на 2021-2022 учебный год 
(Приложение).  

2.   Разместить данный план на сайте школы.  
3. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности 

обучающихся, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 
Российской академии образования»;  

4. Пройти в 2021-2022 учебном году курсы повышения квалификации по вопросам 
функциональной грамотности учителями, участвующими в формировании 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по шести направлениям 

(читательская грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная 
грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции и креативное 

мышление).  
5.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  
 


